
令和３年１月 11 日 
 
 

令和２年度茨城県高等学校新人バスケットボール大会の中止に係る 
その後の経緯について（第２報） 

 
 

一般社団法人茨城県バスケットボール協会   
会  ⻑  岡 田 裕 昭   

茨城県高体連バスケットボール専門部   
部  ⻑  ⻘ 山 泰 久   

 
 

平素より本協会・専門部の運営にあたりましては格別のご協力を賜り、厚くお礼申しあ
げます。 

さて、標記の件につきましては、１月 10 日付けで大会中止の報告をさせていただいたと
ころですが、その後１月 11 日正午現在で新たに把握できた状況について、下記の通りご報
告いたします。 

皆様にはご心配をおかけしておりますが、今後も本協会・専門部において情報収集に努
め、保健所と連携して必要な対応をしてまいりますので、ご理解ご協力をいただきますよ
うお願い申し上げます。 

 
記 

 
１ 当該校チームからの経過報告について 

大会当日、試合会場に来ていたチーム関係者の中で、新たに陽性者が発生したことが
報告されました。 

 
以上 

 
 
今回の事態によって、当該選手やチームに対する不当な扱いや、感染状況に起因する差別
や誹謗中傷が生じないよう、お願い申し上げます。 
 


